
令和 2 年 4 月 10 日 

 

各 位 

 

市 原 商 工 会 議 所 

 

2020年 6月・7月実施予定の検定試験中止のお知らせ（市原商工会議所施行） 

 

6 月・7 月実施予定の検定試験につきまして、新型コロナウイルス感染症が拡大し、国にお

いても非常事態宣言がされている状況を鑑み、市原商工会議所として以下の検定試験施行

を中止とさせていただきます。 

 

〇中止となる検定試験 

・第 155 回日商簿記検定試験     試験日 6 月 14 日(日) 

・第 219 回そろばん（珠算能力）検定試験   試験日 6 月 28 日(日) 

・第 86 回リテールマーケティング（販売士）検定試験 試験日 7 月 11 日(土) 

 

受験を予定されています皆様におかれましては、ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解い

ただきますようお願い申し上げます。 

尚、既にお申込みいただいております皆様には、ご連絡を差し上げ、受験料を返金させてい

ただきます。 

 

【本件問い合わせ】 

市原商工会議所 総務部 

℡ 0436-22-4305 


